علمی و تحقیقی مجلہ فقہ اسلامی ﴿۸۲﴾ صفر المظفر ۱۴۲۵ھ ☆ اپریل ۲۰۰۴ء

عبادات کے علاوہ دیوانی، فوجداری، تعزیرات، لگان، مالکداری، شہادت، معاہدہ، وراثت، وصیت اور بہت سے قوانین موجود تھے۔ بعض مؤرخین نے لکھا ہے کہ اس مجموعہ کی تعداد ۱۲ لاکھ سے زیادہ تھی، ہارون الرشید کی وسیع حکومت جو سندھ سے ایشائے کوچک تک پھیلی ہوئی تھی، انہیں اصول پر قائم تھی۔